CLXXII

Sixtus P. paulò ante obitum cedula Motus proprii consecravit contra abusus qui irrepserant in exactione huiusmodi taxæ, quæ quidem cedula in literis Gregorii XV. de super consecratis plenius continetur.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita 1641.

§.1. Udum felicis recordationis Sixtus Papa V. prædecessor noster, ex certis tunc rationabilibus causis adductis, & abusus, & scandalis, quæ circa exactionem taxæ emolumentorum ratione Ecclesiarum Pallii insignitarum Collegio Subdiaconorum Apostolicorum de numero participantium debitorum irrepserant, cum interdum emolumenta ipsa iidem Subdiaconi etiam per retentionem Palliorum perciperent, opportunum remedium adhibere volens, sub datum videlicet Nonis Decembris Pontificatus sui anno secundo, Motu suo proprio per eum habita consideratione, quod Romani Pontifices taxas, & emolumenta huiusmodi, tanquam primitias fructuum inferioris Ecclesiæ vacantis pro stipendiis officialium Sedis Apostolicæ, & conservatione universalis Ecclesiæ militantis assignaverant, tunc, & pro tempore existentibus Subdiaconis prædictis, quod de quarumcumque Ecclesiarum Patriarchalium, & Metropolitanarum, vel aliarum de jure, consuetudine, aut privilegio Pallii huiusmodi insignitarum, etiam titularium, etiam in partibus infidelium existentium fructibus in literis super earum provisionibus in posterum faciendis expressis, & taxatis, quinque florenos auri pro quolibet centenario inter ipsos Subdiaconos de numero participantium tantum, juxta eorum constitutiones, seu consuetudines dividendos, & distribuendos, cæteraque jura & emolumenta percipere, & exigere liberè, & licitè possent, plenam, & liberam licentiam, & facultatem Apostolica auctoritate perpetuè concessit, ac tunc, & pro tempore existentibus plumbi Collectoribus, seu Plumbatoribus Apostolicis, sub ducentorum ducatorum ipsis Subdiaconis pro una, & pro altera medietatibus piis locis arbitrio suo applicandorum pœna commisit, & mandavit, ne postea literas quascumque super huiusmodi Ecclesiis expeditas, vel expediendas plumbarent, aut plumbatas partibus restituerent, nec restitui permitterent, nisi priùs de summa singulorum quinque florenorum pro quolibet centenario huiusmodi eisdem Subdiaconis foret integrè satisfactum, & de satisfactione constaret per chirographum Receptoris dictorum Subdiaconorum, sive eorum Decani, vel Prodecani manu signatum, vel per appositionem manus eju'dem in literis præfatis loco congruo, ad instar cæterorum officialium similes taxas habentium, & exigentium.

Sixtus P. de tollendo suo circumscriptione in rubeo.

§.2. Voluit autem dictus Sixtus prædecessor, & dictis Subdiaconi ultra dictam taxam pro sustentatione, ac dote dictorum Officialium percipi solitam, cæteraque jura, & emolumenta consuetæ prædicta, quæquam aliud pro ipso Pallio, neque ratione consecrationis, benedictionis, sive traditionis ejusdem exigere, aut accipere, sub quingentorum ducatorum ipsis Ecclesiis, à quibus accepissent, pro una, & pro altera medietatibus, locis piis arbitrio pro tempore existentis Romani Pontificis applicandorum pœna auderent, seu præsumerent, & aliis prout in cedula motus proprii ejusdem Sixti prædecessoris, sub Datum nonis Decembris, Pontificatus sui anno secundo, & in literis Apostolicis desuper per præfatum Gregorium XIV. etiam prædecessorem nostrum, cum ipse Sixtus antequam ejus literæ desuper conficerentur, sicut Domino placuit, rebus fuerit humanis exemptus, consecratis plenius continetur.

Prohibuit Subdiaconis in rubeo tra dicta xam quædam aliud ex rone.

§.3. Cum

URBANUS OCTAVUS

229

§. 3. Cum autem, sicut Nobis super Innocentio, etiam post literas hujusmodi antiqui perduraverint, vel novi abusus circa exactionem taxarum prefate Subdiaconorum, & forsan quorundam prioribus irrepserint, & propterea officii nostri pariter existimemus hujusmodi abusibus, ne ulterius etiam cum non modico fidelium scandalo serpent, opportunum remedium adhibere, Motu proprio, non ad alius Nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, ac de Apostolica potestate plenitudine, ex voto etiam Congregationis quorundam Praelatorum per nos desuper ad id in specie deputatorum, eisdem cedulam Sixti, & literas Gregorii praedecessorum praedictorum, hac nostra Constitutione perpetua, ut infra declaramus, & ab omnibus deinceps inconcussa observari mandamus, videlicet.

§. 4. Quod Subdiaconi praefati nunc, & pro tempore existentes, non solum sub eisdem poenis inflicis & comminatis, sed etiam sub excommunicationis majoris latae sententiae, & privationis Subdiaconatum, & aliorum per eos obtentorum officiorum, & beneficiorum Ecclesiasticorum quorumlibet ipso facto, absque alia declaratione, & citatione incurrendis, & aliis arbitrio Romani Pontificis pro tempore infligendis poenis taxam ad rationem quinque florenorum pro quolibet centenatio eis, ut praefertur assignatam, in tot ducatis auri de Camera, prout alii Officiales Cancellariae, & Camerae Apostolicarum participantes earum ratas respectively recipiunt, & exigunt, & non quidem pro ipso Pallio, seu occasione Pallii, vel ratione consecrationis, benedictionis, propositionis, sive traditionis ejusdem Pallii, sed dumtaxat, ut praefertur, in actu expeditionis literarum Apostolicarum super provisionibus Ecclesiarum Pallii insignitarum, licet ante vel post traditionem ipsius Pallii expediantur, & quoad eas, quae in partibus infidelium consistunt, & nullos redditus habent, nihil omnino: quo vero ad eas, quae in dictis infidelium partibus consistunt, & aliquos redditus habent, ad ratam quantitatis reddituum, & quoad eas, quarum taxae per speciale mandatum Romani Pontificis pro tempore existentis, perpetuo vel ad tempus, ad minorem summam reducuntur, iuxta reductionem, & quoad numeros, qui ad centum non ascendunt, ad ratam numerorum hujusmodi respectively dumtaxat, & nihil ulterius, etiam a sponte dantibus, & offerentibus exigant & recipiant, aut exigere, & recipere praesumant, & ad hunc effectum pro perpetua, & inconcussa praesentium, & contentorum in eis observatione commissionem, & mandatum Plumbi Collectoribus, sive Plumbatoribus, necnon prohibitionem dictis Subdiaconis per dictas cedulam Sixti, & literas Gregorii praedecessorum, ut supra facta, poenasque in eis contentas, ad quarum exactionem manu regia & via executiva, nulla praevia citatione procedi posse volumus, per eandem praesentes innovamus.